
                             

                  

Página: 1 
 

/ 7 
  

   

 

               

                          

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
    

               

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
     

                    

     

Nr.:   80/2024 
    

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
     

                    

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                

                             

             

   Processo Adm.: 80/2024 
     

                             

             

   Data do Processo: 13/12/2024 
     

                             

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 476AB76CA30A4F0887082CC9C28ED0467DD9D7AC 

  

                             

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                             

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                             

    

a) Nr. Processo: 
  

80/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

80/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

08/01/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto do presente processo licitatório consiste na contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de seguro total com assistência 24 horas em 
todo território nacional dos veículos oficiais pertencentes ao Município de Presidente 
Castello Branco/SC. 

   

             

                             

  

Participante: GENTE SEGURADORA SA 
   

                             

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
   

                             

  

1 Contratação de Seguro do veículo Uno Mile Way Economy 1.0, 8v, Flex, 02 portas, 
ano/modelo 2010/2011, placas NMG1H87, casco 100% da Tabela FIPE, vidros, 
pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: 100.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
AGRICULTURA - Contratação de Seguro do veículo Uno Mile Way Economy 1.0, 
8v, Flex, 02 portas, ano/modelo 2010/2011, placas NMG1H87, casco 100% da 
Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de 
mercado: 
Danos Materiais: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: 100.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
AGRICULTURA 

1,000 UND 
 

450,00 450,00 
   

                       

                             

  

2 Contratação de Seguro de veículo Chevrolet Montana, LS 2, Flex, 99 cvs, 02 
portas, ano/modelo 2019/2020, placas QTM7I83, casco 100% da tabela FIPE, 
vidros, pelo período de um ano, assegurado ate junho/2025, com os seguintes 
valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: R$ 300.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas 

 

1,000 UND 
 

694,56 694,56 
   

                       

                             

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 10/01/2025, às 14:49:58. Protocolo: 7e266964-c35e-4778-9984-df854a96b9b4 
  



                

         

Página: 2 
 

/ 7 
 

                

   

(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
AGRICULTURA - Contratação de Seguro de veículo Chevrolet Montana, LS 2, Flex, 
99 cvs, 02 portas, ano/modelo 2019/2020, placas QTM7I83, casco 100% da 
tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, assegurado ate junho/2025, com os 
seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: R$ 300.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
AGRICULTURA 

            

                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                

  

3 Contratação de Seguro do veículo ônibus Marcopolo/Volare W9C ON, capacidade 
de 33 passageiros, ano/ modelo 2020/2020, placas RDY2B75, casco 100% da 
Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, assegurado ate junho/2025, com os 
seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 100.000,00 
Danos Corporais: R$ 600.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por Ocupante: R$ 24.300,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 24.300,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Danos Corporais e Materiais Causados a Passageiro: R$ 3.079.608,00 
Assistência 24 horas. (Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao 
casco) 
EDUCAÇÃO - Contratação de Seguro do veículo ônibus Marcopolo/Volare W9C 
ON, capacidade de 33 passageiros, ano/ modelo 2020/2020, placas RDY2B75, 
casco 100% da Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, assegurado ate 
junho/2025, com os seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 100.000,00 
Danos Corporais: R$ 600.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por Ocupante: R$ 24.300,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 24.300,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Danos Corporais e Materiais Causados a Passageiro: R$ 3.079.608,00 
Assistência 24 horas. (Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao 
casco) 
EDUCAÇÃO 

1,000 UND 
 

7.424,09 7.424,09 
  

               

                

  

4 Contratação de Seguro do veículo Renault Logan Auth 1016v, 77cv, Flex, 04 
portas, ano/modelo 2014/2015, placas MLX1H67, casco 100% da Tabela FIPE, 
vidros, pelo período de um ano, assegurado ate março/2025, com os seguintes 
valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. (Franquia no máximo 5% 
do valor segurado referente ao casco) 
ADMINISTRAÇÃO - Contratação de Seguro do veículo Renault Logan Auth 1016v, 
77cv, Flex, 04 portas, ano/modelo 2014/2015, placas MLX1H67, casco 100% da 
Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, assegurado ate março/2025, com 
os seguintes valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                 

1,000 UND 
 

468,86 468,86 
  

               

                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 10/01/2025, às 14:49:58. Protocolo: 7e266964-c35e-4778-9984-df854a96b9b4 
 



                

         

Página: 3 
 

/ 7 
 

                

   

Assistência 24 horas. (Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao 
casco) 
ADMINISTRAÇÃO 

            

                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                

  

5 Contratação de Seguro do veículo chevrolet Argo Drive 1.0 FLEX – marca Fiat, 
ano/modelo 2023/2023, Hatch, tipo A, 4 portas, Placa SXC7D99, casco 100% da 
Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de 
mercado: 
Danos Materiais R$ 200.000,00 
Danos Corporais R$ 300.000,00 
Danos Morais R$ 50.000,00 
App Morte R$ 15.000,00 
App Invalidez R$ 15.000,00 
App Despesas Médicas Hospitalares R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
EDUCAÇÃO - Contratação de Seguro do veículo chevrolet Argo Drive 1.0 FLEX – 
marca Fiat, ano/modelo 2023/2023, Hatch, tipo A, 4 portas, Placa SXC7D99, 
casco 100% da Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes 
valores de mercado: 
Danos Materiais R$ 200.000,00 
Danos Corporais R$ 300.000,00 
Danos Morais R$ 50.000,00 
App Morte R$ 15.000,00 
App Invalidez R$ 15.000,00 
App Despesas Médicas Hospitalares R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
EDUCAÇÃO 

1,000 UND 
 

691,47 691,47 
  

               

                

  

7 Contratação de Seguro do veículo Renault Logan Auth EXP 16 SCE, 186v, 04 
portas, ano/modelo 2018/2019, placas QIY2495, casco 100% da Tabela FIPE, 
vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE - Contratação de Seguro do veículo Renault Logan Auth EXP 16 SCE, 
186v, 04 portas, ano/modelo 2018/2019, placas QIY2495, casco 100% da Tabela 
FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE 

1,000 UND 
 

515,43 515,43 
  

               

                

  

8 Contratação de Seguro do veículo FORD KA SE Plus 1.5 SD C, 136v, 04 portas, 
ano/modelo 2019/2020, placas RAI3244, casco 100% da Tabela FIPE, vidros, 
pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE - Contratação de Seguro do veículo FORD KA SE Plus 1.5 SD C, 136v, 04 
portas, ano/modelo 2019/2020, placas RAI3244, casco 100% da Tabela FIPE, 
vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado:                                                                                                             

1,000 UND 
 

674,65 674,65 
  

               

                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 10/01/2025, às 14:49:58. Protocolo: 7e266964-c35e-4778-9984-df854a96b9b4 
 



                

         

Página: 4 
 

/ 7 
 

                

   

Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE 

            

                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                

  

9 Contratação de Seguro do veículo FORD KA SE PLUS 1.5 SD C 136v, 04 portas, 
ano/modelo 2019/2020, placas QJW9945, casco 100% da Tabela FIPE, vidros, 
pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE - Contratação de Seguro do veículo FORD KA SE PLUS 1.5 SD C 136v, 04 
portas, ano/modelo 2019/2020, placas QJW9945, casco 100% da Tabela FIPE, 
vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE 

1,000 UND 
 

669,92 669,92 
  

               

                

  

10 Contratação de Seguro do veículo CHEVROLET COBALT 18m, 111cv, LTZ, 04 
portas, ano/modelo 2018/2019, placas QTL1712, casco 100% da Tabela FIPE, 
vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE - Contratação de Seguro do veículo CHEVROLET COBALT 18m, 111cv, 
LTZ, 04 portas, ano/modelo 2018/2019, placas QTL1712, casco 100% da Tabela 
FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado:                                                                                                            
Danos Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos 
Corporais: R$ 300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 
50.000,00                                                                             APP Morte por ocupante: R$ 
15.000,00                                                            APP Invalidez Permanente por 
ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas Médicas Hospitalares por 
ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE 

1,000 UND 
 

498,41 498,41 
  

               

                

  

12 Contratação de Seguro do veículo Hyundai/ HB20010TA FE. COMF., 120cv, 04 
portas, ano/modelo 2024/2025, placas SXV5D17, casco 100% da Tabela FIPE, 
vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais R$ 200.000,00 
Danos Corporais R$ 300.000,00 
Danos Morais R$ 50.000,00 
App Morte R$ 15.000,00 
App Invalidez R$ 15.000,00 
App Despesas Médicas Hospitalares por ocupante R$ 20.000,00 

 

1,000 UND 
 

966,42 966,42 
  

               

                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 10/01/2025, às 14:49:58. Protocolo: 7e266964-c35e-4778-9984-df854a96b9b4 
 



                   

          

Página: 5 
 

/ 7 
 

                   

   

Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
ASSISTENCIA SOCIAL - Contratação de Seguro do veículo Hyundai/ HB20010TA 
FE. COMF., 120cv, 04 portas, ano/modelo 2024/2025, placas SXV5D17, casco 
100% da Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores 
de mercado: 
Danos Materiais R$ 200.000,00 
Danos Corporais R$ 300.000,00 
Danos Morais R$ 50.000,00 
App Morte R$ 15.000,00 
App Invalidez R$ 15.000,00 
App Despesas Médicas Hospitalares por ocupante R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
ASSISTENCIA SOCIAL 

               

                   

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                   

  

13 Contratação de seguro do veículo Caminhão IVECCO TECTOR 260E30ID, 300cv, 
diesel, 02 portas, 3 eixos, ano/modelo 2020/2020, placa REA6F95, tanque, casco 
100% da Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, assegurado ate 
junho/2025, com os seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 100.000,00 
Carroceria: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: R$ 100.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 5.000,00 
APP Invalidez Permanentes por ocupante: R$ 5.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 5.400,00 
Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
TRANSPORTES E OBRAS - Contratação de seguro do veículo Caminhão IVECCO 
TECTOR 260E30ID, 300cv, diesel, 02 portas, 3 eixos, ano/modelo 2020/2020, 
placa REA6F95, tanque, casco 100% da Tabela FIPE, vidros, pelo período de um 
ano, assegurado ate junho/2025, com os seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 100.000,00 
Carroceria: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: R$ 100.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 5.000,00 
APP Invalidez Permanentes por ocupante: R$ 5.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 5.400,00 
Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
TRANSPORTES E OBRAS 

1,000 UND 
 

3.062,97 3.062,97 
   

                  

                   

     

Total do Participante: 16.116,78 
  

                   

  

Participante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 
   

                   

  

6 Contratação de Seguro de veículo Strada Endurance, Cabine Plus, 1.3 Flex, 02 
portas, ano/modelo 2023/2024, (ainda não possui placa), casco 100% da tabela 
FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: R$ 300.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
AGRICULTURA - Contratação de Seguro de veículo Strada Endurance, Cabine 
Plus, 1.3 Flex, 02 portas, ano/modelo 2023/2024, (ainda não possui placa), casco 
100% da tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores 
de mercado: 
Danos Materiais: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: R$ 300.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00 

 

1,000 UND 
 

417,00 417,00 
   

                  

                   

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 10/01/2025, às 14:49:58. Protocolo: 7e266964-c35e-4778-9984-df854a96b9b4 
 



                    

           

Página: 6 
 

/ 7 
 

                    

   

Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
AGRICULTURA 

               

                    

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                    

  

11 Contratação de Seguro do veículo CHEV/SPIN 18L AT PREMIER, 111cv, LTZ, 04 
portas, 7 lugares, ano/modelo 2022/2023, placas RYF9J87, casco 100% da 
Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de 
mercado:                                                                                                            Danos 
Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos Corporais: R$ 
300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 50.000,00                                                                             
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00                                                            APP 
Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas 
Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE - Contratação de Seguro do veículo CHEV/SPIN 18L AT PREMIER, 111cv, 
LTZ, 04 portas, 7 lugares, ano/modelo 2022/2023, placas RYF9J87, casco 100% 
da Tabela FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de 
mercado:                                                                                                            Danos 
Materiais: R$ 50.000,00                                                                     Danos Corporais: R$ 
300.000,00                                                                   Danos Morais: R$ 50.000,00                                                                             
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00                                                            APP 
Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00                                     Despesas 
Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00                Assistência 24 horas. 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
SAUDE 

1,000 UND 
 

1.000,00 1.000,00 
   

                  

                    

  

14 Contratação de seguro do veículo Caminhão BASCULANTE IVECO TECTOR 
260E30ID, 300cv, diesel, 02 portas, ano/modelo 2022/2023, placa RXS5G16, 
com caçamba basculante, casco 100% da Tabela FIPE, vidros, pelo período de um 
ano, com os seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 100.000,00 
Carroceria: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: R$ 100.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 5.000,00 
APP Invalidez Permanentes por ocupante: R$ 5.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 5.400,00 
Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
TRANSPORTES E OBRAS - Contratação de seguro do veículo Caminhão 
BASCULANTE IVECO TECTOR 260E30ID, 300cv, diesel, 02 portas, ano/modelo 
2022/2023, placa RXS5G16, com caçamba basculante, casco 100% da Tabela 
FIPE, vidros, pelo período de um ano, com os seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais: R$ 100.000,00 
Carroceria: R$ 50.000,00 
Danos Corporais: R$ 100.000,00 
Danos Morais: R$ 50.000,00 
APP Morte por ocupante: R$ 5.000,00 
APP Invalidez Permanentes por ocupante: R$ 5.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 5.400,00 
Assistência 24 horas 
(Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao casco) 
TRANSPORTES E OBRAS 

1,000 UND 
 

3.152,00 3.152,00 
   

                  

                    

      

Total do Participante: 4.569,00 
  

                    

    

Total Geral: 20.685,78 
 

                    

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 10/01/2025, às 14:49:58. Protocolo: 7e266964-c35e-4778-9984-df854a96b9b4 
 



         

   

Página: 7 
 

/ 7 
  

         

             

   

Presidente Castello  
 

08/01/2025 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 10/01/2025, às 14:49:58. Protocolo: 7e266964-c35e-4778-9984-df854a96b9b4 
  

 


		2025-01-10T14:54:38-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2025-01-10T14:55:27-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




